Rua Ubaldo Figueira S-N – Centro – Santana/AP – CEP. 68.925-000
E-mail: veradelsonrocha@santana.ap.gov.br

Contato: (96) 9 8412-8200

ESTADO DO AMAPÁ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR ADELSON DE ROCHA – PCdoB

INDICAÇÃO Nº ________/ 2022 – CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara de Vereadores do

Município de Santana, Adelson Rocha, Vereador do Município de Santana,

integrante do Partido Comunista do Brasil – PCdoB, vem solicitar à Mesa

Diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja

expedido ofício, ressaltando a presente propositura, endereçado ao Sistema

Integrado de atendimento ao Cidadão - SIAC, visando:

INDICAR AO GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ COM COPIAS À

SRA. LUZIA GRUNHOS, DIRETORA PRESIDENTE DO SISTEMA

INTEGRADO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO (SUPER FACIL) A

IMPLANTAÇÃO DE UMA UNIDADE DESTE SERVIÇO NO CENTRO OU NA

ZONA NORTE NESTE MUNICIPIO DE SANTANA.

JUSTIFICTIVA: TENDO EM VISTA O CRESCIMENTO DA POPULAÇÃO

QUE JÁ ESTÁ EM MAIS DE 126 MIL HABITANTES E NECESSITA DE AUXÍLIO

QUE AS DEMANDAS DO SUPERFACIL REALIZAM COM O SEU ALTO

PADRÃO DE ATENDIMENTO, COM QUALIDADE E EFICIÊNCIA,

CONCENTRANDO EM UM ÚNICO ESPAÇO FÍSICO A PRESTAÇÃO DE

DIVERSOS SERVIÇOS PÚBLICOS, VIABILIZANDO A DIMINUIÇÃO DE

TEMPO E CUSTO.

Nestes termos,

solicito aprovação.

PALACIO DR. FABIO JOSE DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO,

CIDADE DE SANTANA/AP, GABINETE DO PARLAMENTAR ADELSON DE

ROCHA - PCdoB, 07 DE JUNHO DE 2022.

__________________________________________

ADELSON BORGES DE ROCHA – PCdoB

VEREADOR

Rua Ubaldo Figueira S-N – Centro – Santana/AP – CEP. 68.925-000
E-mail: veradelsonrocha@santana.ap.gov.br

Contato: (96) 9 8412-8200